
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 16  – Година XXXVI 

27. децембар 2004. г. , Бачка Топола 

 XXXVI. évfolyam – 16. szám 

Topolya, 2004. december 27.  
 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   223.  

 

 

 

 

176. 
 

На основу члана 25. Закона о буџетском систему  ("Службени гласник Републике Србије", 

број 9/2002 и 87/2002), члана 30. Закона о локалној самоуправи  ("Службени гласник Републике 

Србије", број 9/2002, и 33/2002), и члана 33. тачка 1. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист 
општине Бачка Топола", број 6/2002, 10/2002  12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана  23. децембра 2004. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2005. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 
 

Укупни приходи буџета општине Бачка Топола за 2005. годину (у даљем тексту: буџет) 

утврђују се у износу од   267.000.000,00 динара. 
 

Члан 2. 

 

 Буџет за 2005. годину састоји се од: 
1. Јавних прихода буџета у износу од 264.500.000,00 динара, 

2. Прихода по основу самодоприноса од пољопривреде и вршења самосталне делатности у 

износу од 2.500.000,00 динара, 
3. Прихода из изворних активности директних и индиректних корисника општинског трезора 

планираних на сопственим рачунима и из других извора у износу од 69.982.700,00 динара. 
 

Члан 3. 

 

 Приходи буџета распоређују се по врстама и то: 
 

Економска 

класификац. 

ВРСТА ПРИХОДА ПЛАНИРАНИ 

ПРИХОДИ ЗА 2005 

ГОДИНУ    

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

 

711110 Порез на зараде 102.450.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 7.470.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 8.800.000,00 

711190 Порез на друге приходе 13.300.000,00 

 УКУПНО 711: 132.020.000,00 

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ  

713120 Порез на имовину 16.500.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.500.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 21.100.000,00 

713610 Порез на акције на име и уделе 1.900.000,00 

 УКУПНО 713: 41.000.000,00 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  

714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 80.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 200.000,00 

714440 Средства за противпожарну заштиту од 6% наплаћене премије 

осигурања 

400.000,00 

714510 Порези на моторна возила  



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   224.  

 

 

 

 

714513 - Комунална такса за држање моторних возила 7.300.000,00 

714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.500.000,00 

714552 Боравишна такса 200.000,00 

714562 Накнада за заштиту животне средине 1.300.000,00 

714570 Општинске комуналне таксе 300.000,00 

 УКУПНО 714 14.280.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ  

716110 Комунална такса на фирму 2.500.000,00 

 УКУПНО 716 2.500.000,00 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА - 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

733151 Текући трансфери од других нивоа власти  

 - из буџета Републике 42.600.000,00 

 - из буџета АПВ 4.000.000,00 

 УКУПНО 733 46.600.000,00 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  

741151 Приходи од камата на депон. средстава 1.500.000,00 

 Накнада за коришћење простора и грађвинског 
земљишта 

 

741530 - комуналне таксе 200.000,00 

741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 9.600.000,00 

 УКУПНО 741: 11.300.000,00 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  

742152 Приходи од давања у закуп објеката 800.000,00 

742251 Општинске административне таксе 4.400.000,00 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 2.800.000,00 

742351 Приходи општинских органа управе 200.000,00 

 УКУПНО 742: 8.200.000,00 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 

општине 

100.000,00 

 УКУПНО 743: 100.000,00 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине* 5.000.000,00 

 УКУПНО 745: 5.000.000,00 

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ КАПИТАЛА  

921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 3.500.000,00 

 УКУПНО 921: 3.500.000,00 

321 ПРЕНЕТИ ПРИХОДИ  

321121 Вишак прихода из предходне године - 

 УКУПНО 321:  

  ЈАВНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА  264.500.000,00 

 САМОДОПРИНОС 2.500.000,00 

 УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 267.000.000,00 

 ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 69.982.700,00 

 УКУПНИ ПРИХОДИ  336.982.700,00 

 

* У оквиру мешовитих прихода обухваћена су и средства која остану на рачуну буџета на дан 31.12.2004. као 

нераспоређена, а која ће касније бити исказана у оквиру економске класификације 321. 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   225.  

 

 

 

 

Члан 4. 
 

На основу Правилника о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем, 

приходи буџета распоређују се за обављање следећих функција: 

  
 

Функ-

ција 

   ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

других прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 18.247.000,00 0,00 18.247.000,00 

100 Опште јавне услуге 63.630.000,00 425.000,00 64.055.000,00 

300 Јавни ред и мир 600.000,00 0,00 600.000,00 

400 Економски послови 12.200.000,00 0,00 12.200.000,00 

500 Заштита животне средине 18.000.000,00 36.527.800,00 54.527.800,00 

600 Стамбени развој и развој заједнице 62.800.000,00 15.914.600,00 78.714.600,00 

700 Здравство 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 

800 Рекреација, култура и вере 24.268.000,00 1.812.600,00 26.080.600,00 

900 Образовање 65.155.000,00 15.302.700,00 80.457.700,00 

 УКУПНИ ПРИХОДИ: 267.000.000,00 69.982.700,00 336.982.700,00 

 

Члан 5. 
 

 Средства из члана 2. Одлуке распоређују се за следеће основне намене: 
 

КОН

ТО 
ВРСТА РАСХОДА 

Средства из 

буџета 

Средства из 

других прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 60.240.000,00 9.435.000,00 69.675.000,00 

411 Плате и  додаци запослених 47.554.000,00 6.740.000,00 54.294.000,00 

412 Социјални допринос на терет послодавца 8.460.000,00 1.220.000,00 9.680.000,00 

413 Накнаде у натури 490.000,00 225.000,00 715.000,00 

414 Социјална давања запосленима 1.882.000,00 1.141.500,00 3.023.500,00 

415 Накнаде за запослене 554.000,00 33.500,00 587.500,00 

416 Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 1.300.000,00 75.000,00 1.375.000,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 39.831.000,00 7.363.700,00 47.194.700,00 

421 Стални трошкови 5.126.000,00 2.517.100,00 7.643.100,00 

422 Трошкови путовања 640.000,00 20.000,00 660.000,00 

423 Услуге по уговорима 23.615.000,00 1.018.000,00 24.633.000,00 

424 Специјализоване услуге 7.200.000,00 467.000,00 7.667.000,00 

425 Текуће поправке и одржавање 1.110.000,00 250.100,00 1.360.100,00 

426 Материјал 2.140.000,00 3.091.500,00 5.231.500,00 

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0,00 225.500,00 225.500,00 

431 Употреба основних средстава 0,00 225.500,00 225.500,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 65.900.000,00 0,00 65.900.000,00 

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

65.600.000,00 0,00 65.600.000,00 

454 Субвенције другим предузећима 300.000,00 0,00 300.000,00 

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  59.612.000,00 36.527.800,00 96.139.800,00 

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 59.612.000,00 36.527.800,00 96.139.800,00 

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 14.813.000,00 250.000,00 15.063.000,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 14.813.000,00 250.000,00 15.063.000,00 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   226.  

 

 

 

 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 18.414.000,00 116.100,00 18.530.100,00 

481 Дотације невладиним организацијама 17.974.000,00 0,00 17.974.000,00 

482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 

140.000,00 116.100,00 256.100,00 

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 300.000,00 0,00 300.000,00 

49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 

БУЏЕТА   

3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

499 Средства резерве 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 5.190.000,00 16.064.600,00 21.254.600,00 

511 Зграде и грађевински објекти 3.500.000,00 15.914.600,00 19.414.600,00 

512 Машине и опрема 1.390.000,00 50.000,00 1.440.000,00 

513 Остала основна средства 300.000,00 100.000,00 400.000,00 

 УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 267.000.000,00 69.982.700,00 336.982.700,00 
 

 

Члан 6. 

 
 У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара.  

 Издвајање се врши у висини од 1,5% месечних прихода остварених у претходном месецу 

текуће године, све док се у сталној буџетској резерви не обезбеди износ максимума из члана 49. 
Закона о буџетском систему. 

 Стање сталне резерве на крају буџетске 2004. године износи 3.539.961,40 динара 

 Председник општине Бачка Топола одлучује о коришћењу средстава сталне буџетске резерве 
до висине 10% расположивих средстава за намене утврђене Законом. 

 Одлуку о коришћењу средстава изнад 10% средстава доноси Скупштина општине Бачка 

Топола. 

 Стална буџетска резерва може се користити и за привремено извршавање обавеза буџета 
услед смањеног обима примања, о чему Решење доноси Председник општине. 

 

 
Члан 7. 

 

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 2.500.000,00 динара. 

 О коришћењу средстава из овог члана одлучује Председник општине Бачка Топола на предлог 
органа Општинске управе надлежног за финансије. Средства текуће буџетске резерве распоређују се 

на директне кориснике буџетских средстава, и представљају повећање апропријација за одређене 

намене. 
 Председник општине може пренети у текућу буџетску резерву средства распоређена буџетом 

за одређене намене, за које утврди да неће бити утрошена до краја буџетске године. 

 
 

Члан 8. 

 

Део прихода из члана 1. ове Одлуке у износу од 98.170.000,00 динара утврђује се за 
финансирање јавних расхода преко посебних рачуна из области образовања, културе, физичке 

културе, социјалне заштите, друштвене бриге о деци и информисања. 

Финансирање потреба индиректних буџетских корисника у овим областима врши се преко 
посебних рачуна Општинске управе као директног корисника средстава буџета општине.  

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   227.  

 

 

 

 

 
Члан 9. 

 

 Део прихода из члана 1. ове Одлуке у износу од 2.500.000,00 динара чине трансферна средства 

по основу месног самодоприноса од пољопривреде и занатства, која се у расходном делу буџета 
преносе у корист месних заједница у висини остварених прихода. 

  

Пренос средстава у корист месних заједница врши се на основу података о извршеном разрезу 
од стране Пореске управе. 

 

 
Члан 10. 

 

 Приходи од средстава за противпожарну заштиту усмеравају се у корист Фонда за 

противпожарну заштиту општине. 
 

Члан 11. 

 
 Приходи од годишње накнаде за друмска моторна возила усмеравају се за зимско одржавање 

путева и сигнализацију. 

 

Члан 12. 
 

 Накнада за заштиту животне средине усмерава се за реализацију програма предложених од 

стране ресорног органа општинске управе  у сарадњи са комисијом за урбанизам, стамбено-
комуналну делатност и заштиту животне средине, а у склопу имплементације програма ЛЕАП. 

 

 
Члан 13. 

 

 Средства која у поступку приватизације буду пренешена из буџета Републике у корист буџета 

општине, усмеравају се за развој инфраструктуре на територији општине Бачка Топола билансираних 
у оквиру раздела 10. Посебног дела Одлуке о буџету. 

 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 14. 

 

Средства из буџета у износу од 267.000.000,00 динара и приходи директних и индиректних 
корисника буџета укључених у консолидовани рачун трезора Општине, у износу од 69.982.700,00 

динара распоређују се по корисницима и по ближим врстама издатака, и то: 

 
 

 

 

 
 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   228.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   229.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   230.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   231.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   232.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   233.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   234.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   235.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   236.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   237.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   238.  

 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   239.  

 

 

 

 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 15. 

 

Средства буџета преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета, у оквиру 
средстава одобрених овом Одлуком. 

Корисник буџетских средстава може преузимати обавезе само до износа средстава 

обезбеђених у буџету општине. 
У случају да се приходи буџета не остварују у планираном износу, издаци ће се извршити по 

приоритетима и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални 

трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе утврђене у члану 14. ове 

одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. Ако 

корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од исказаних у члану 14. ове 

одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода у износу остварења. 
 

Члан 16. 

 
 Наредбодавац за извршење буџета општине Бачка Топола је Председник општине Бачка 

Топола или лице којег он овласти. 

За извршење буџета одговоран је Председник општине. 

 
Члан 17. 

 

Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима за извршење буџета. 
 Тромесечне планове за извршење буџета доноси Одељење за финансије уз прибављену 

сагласност Председника општине. 

 Директни корисник буџетских средстава може извршити преусмеравање апропријација 
одобрених у финансијском плану само у Законом утврђеном износу и уз одобрење Одељења за 

финансије Општинске управе. 

 

Члан 18. 
 

 Неискоришћена средства која преостану на рачуну буџетског корисника на крају 

године, враћају се у буџет Општине, изузев наменски дозначених средстава за инвестиције по 

закљученим уговорима. 
 

Члан 19. 

 

 Депоновање и пласирање новчаних средстава консолидованог рачуна трезора 

Општине врши се у складу са законским прописима. 
 

Члан  20. 

 

 Средства буџета општине, буџета виших нивоа власти и приходи које својом делатношћу 
остварују буџетски корисници распоређују се и исказују по ближим наменама годишњим 

финансијским планом прихода и расхода по претходно прибављеном мишљењу Одељења за 

финансије. 
 Годишњи финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси функционер који 

руководи буџетским корисником, односно надлежни орган буџетског корисника, а доставља га на 

сагласност најкасније до 15.01.2005. године. 

 Детаљни услови коришћења средстава одобрених сходно ставу 1. и 2. овог члана могу се 
регулисати уговором. 

 Уколико у року из става 2. овог члана буџетски корисник не донесе финансијски план, може 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   240.  

 

 

 

 

користити средства распоређена у буџету, осим средстава за плате, месечно највише до 30% износа 
средстава која му припадају по равномерној динамици за један месец. 

 

Члан 21. 

 
Обрачуната амортизација имовине која се води у буџету, отписује се на терет капитала. 

Корисници буџета чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета, умањиће 

обрачунату амортизацију средстава за рад у 2005. години, сразмерно делу у коме су та средства 
обезбеђена из средстава буџета општине. 

 

Члан 22. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор у 
државној својини за обављање своје редовне делатности а претежно се финансирају из буџетских 

средстава, неће плаћати закуп у 2005. години.  

 
Члан 23. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, који остваре уштеде у трошењу 

средстава буџета планираних за расходе за запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени 

износ уштеда користити за исплату награда за посебне резултате рада запослених.  
Начин коришћења средстава из претходног става овог члана, као и исплате у виду награда и 

бонуса ближе ће уредити начелник општинске управе. 

Запосленима код директних и индиректних буџетских корисника може се у току године 
одобрити зајам за набавку огрева, зимнице и уџбеника. 

 

Члан 24. 
 

Корисници средстава буџета општине дужни су да подносе извештај о коришћењу средстава 
пренетих из буџета општине  у складу са одредбама Закона о буџетском систему.  

 

Члан 25. 
 

 Свака исплата на терет средстава буџета општине врши се на основу решења наредбодавца, 
којим је утврђена обавеза и висина исплате. 

За пренос средстава из буџета корисник буџетских средстава подноси захтев Оделењу за 

финансије – Одсеку за буџет и фондове са одговарајућом документацијом. За кориснике који се 
финансирају преко посебних рачуна, захтев за пренос средстава из буџета подноси шеф Одсека за 

друштвене делатности, при чему се имају у виду приходи које буџетски корисници остварују 

обављањем услуга или уступањем јавних прихода. 

У захтеву за пренос средстава из буџета расходи се разврставају по економској 
класификацији, у складу  са законским прописима. 

 

Члан 26. 
 

Уговори о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова које закључују 

директни и индиректни корисници буџетских средстава, јавна предузећа – корисници субвенција, 

морају бити додељени у складу са прописима који регулишу јавне набавке. 
 

Члан 27. 
 

За законито трошење средстава по свим наменама која припадају Општинској управи 
одговоран је Начелник Општинске управе. 

За законито и наменско распоређивање средстава са посебних рачуна (сем посебног рачуна за 

избеглице) одговоран је шеф Одсека за друштвене делатности. 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   241.  

 

 

 

 

 За законито и наменско трошење средстава која се усмеравају јавним предузећима, 
установама, организацијама или удружењима, одговорна су лица која руководе радом корисника 

буџетских средстава. 

 

IV  ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 28. 

 
 Усмеравање средстава предвиђених на позицијама: 

- 28 – Дотације удружењима грађана, 

- 67 – Дотације културно-уметничким друштвима, 
- 74 – Дотације непрофитним организацијама- мали спортови, 

- 75 – Дотације кошаркашким и фудбалским клубовима 

- 87 – Родитељски додатак за прво дете у породици 
вршиће се на основу појединачних правилника. 

 

Члан 29. 

 
Усмеравање  средстава билансираних на позицијама: 

- 6 – Трошкови одржавања манифестација од општинског значаја, 

- 68 – Дотације верским заједницама, 
- 69 – Средства за културне манифестације, 

- 77 – Дотације непрофитним организацијама – спорске манифестације 

- 90 – Превентивна здравствена заштита становништва, 
- 91 – Превентивна здравствена заштита од трихинелозе у месним заједницама на територији 

општине, 

- 113 – Хитне интервенције 

вршиће се на основу посебних решења наредбодавца, а по поднетим захтевима. 
 

Члан 30. 

 
Усмеравање средстава билансираних на позицијама: 

- 76 - Дотације за масовни спорт, 

вршиће се на основу програма Савеза спортова општине Бачка Топола. 
 

Члан 31. 

 

 Средства предвиђена на позицији 89. – Капиталне донације Дому здравља «Др. Хаџи Јанош» 
реализоваће се на основу закљученог уговора о донаторству.  

 

Члан 32. 
 

 Средства билансирана на позицији 93. - Трансфери месним заједницама за вршење поверених 

послова, распоредиће се у корист месних заједница, изузев Месне заједнице Бачка Топола, сразмерно 

броју становника. 
 Средства билансирана на позицији 94. – Суфинансирање развојних програма месних 

заједница распоредиће се на основу предлога ресорног органа Општинске управе у сарадњи са 

Комисијом за развој општине. 
 

Члан 33. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола», а примењиваће се од 1. јануара 2005. године. 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   242.  

 

 

 

 

Члан 34. 
 

 Ова Одлука ће се објавити у «Службеном гласнику Републике Србије». 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-58/2004-II Председник 

Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван 

 
177. 

 

 На основу члана 96. став 2. Закона о радиодифузији («Сл.гласник РС», број 42/2004) и члана 
12. и 33. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 

12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 23. 

децембра 2004. год. донела је 

 

О Д Л У К У 

 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

РЕГИОНАЛНЕ ТЕЛЕВИЗИЈСКЕ СТАНИЦЕ «YUECO» 

 

Члан 1. 
 

 СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Одлука о оснивању Регионалне телевизијске станице «YUECO», 

коју је донела Скупштина општине Бачка Топола дана 18.12.2003. («Сл.лист општине Бачка Топола» 

број 12/2003). 
Члан 2. 

 

 Ова Одлука ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 345-1/2004-I Председник 

Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 

 
178. 

 

 На основу члана 43. став 2. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», бр. 9/02 и 33/04) 
и члана 56. став 1. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», бр. 6/02, 10/02, 

12/02, 4/03, 3/04 и 14/04) и члана 4. Одлуке о општинском већу («Сл. лист општине Бачка Топола», бр. 

13/04 и 14/04) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 23. децембра 2004. 

године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

I 
 

 БАЛАША ЕНДРЕ бира се за члана Општинског већа на мандатни период од 4 године почев 

од 1. јануара 2005. године. 

II 
 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   243.  

 

 

 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола» 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-90/2004-I Председник 
Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 

 
179. 

 

 На  основу члана 53. и 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл.гласник 
РС», број 62/2003 и 58/2004) члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 

9/2002 и 33/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка 

Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, 

на седници одржаној дана 23. децембра 2004. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Разрешавају се председник и чланови управног одбора Предшколске установе за децу на 

територији општине Бачка Топола и то: 
 - из реда оснивача: 

 1. Сич Карољ – председник 

 2. Жуљевић Жолт – члан 

 3. Цини Габор - члан 
 - из реда запослених у установи: 

 4. Фаркаш Јулија – члан 

 5. Оченаш Веруна – члан 
 

II 

 
 Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора Предшколске установе за децу на 

територији општине Бачка Топола и то: 

 - из реда оснивача: 
 1. Наместовски Корнелија – председник 

 2. Мацко Акош – члан 

 - из реда запослених у установи: 

 3. Курфиш Ержебет – члан. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-100/2004 Председник 

Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 

180. 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   244.  

 

 

 

 

 На  основу члана 53. и 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл.гласник 
РС», број 62/2003 и 58/2004) члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 

9/2002 и 33/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка 

Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, 

на седници одржаној дана 23.12. 2004. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ «БАМБИ»БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 У Управни одбор Предшколске установе за децу «Бамби» Бачка Топола на мандатни период 

од 4 године почев од 23.12.2004. године именују се: 

 - из реда запослених: 
 1. Фаркаш Јулија 

 2. Оченаш Веруна 

 3. Дели Анамарија 
 - из реда родитеља: 

 4. Ковач Силвија 

 5. Червенак Изабела  

 6. Вуковић Слободанка  
 - из реда јединице локалне самоуправе: 

 7. Сич Карољ 

 8. Жуљевић Жолт 
 9. Цини Габор 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-100/2004 Председник 

Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 

181. 

 
    На основу члана 53. и 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник 

РС», број 62/2003 и 58/2004), члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 

9/2002 и 33/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола, («Сл. лист општине Б.Топола», 

број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана 23. децембра 2004. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У ОСНОВНИМ 

 ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 
 

 Бранко Узелац разрешава се дужности члана Школског одбора као представник родитеља у 

ОШ «Никола Тесла» из Бачке Тополе на лични захтев са 23.12.2004. године.  

 
II 
 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   245.  

 

 

 

 

 Чикош Хермина, разрешава се дужности члана Школског одбора као представник локалне 
самоуправе у ОШ «Дожа Ђерђ» из Гунароша» на лични захтев са 23.12.2004.године.  

 

III 
 

 Вираг Каталин, наставник математике, разрешава се дужности члана Школског одбора као 
представник запослених у ОШ «Дожа Ђерђ» из Гунароша на лични захтев са 23.12.2004. године. 
 

IV 
 

 Еке Матилд, домаћица, разрешава се дужност члана Школског одбора као представник савета 

родитеља у ОШ «Дожа Ђерђ» из Гунароша на лични захтев са 23.12.2004. године. 
 

V 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-102/2004 Председник 
Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 
 

182. 

 
    На основу члана 53. и 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник 

РС», број 62/2003 и 58/2004), члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 

9/2002 и 33/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола, («Сл. лист општине Б.Топола», 
број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 23. децембра 2004. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА У ОСНОВНИМ 

 ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 
 Војислав Живковић из Бачке Тополе именује се као представник савета родитеља у Школски 

одбор ОШ »Никола Тесла» из Бачке Тополе до краја мандата Школског одбора. 

 
II 

 

 Чорба Ото, именује се у Школски одбор ОШ «Дожа Ђерђ» из Гунароша, као представник 

локалне самоуправе, до краја мандата Школског одбора. 
 

III 

 
 Четвеи Ђери Габриела, проф. разредне наставе именује се у Школски одбор ОШ «Дожа Ђерђ» 

из Гунароша као представник запослених, до краја мандата Школског одбора. 

 

 
 

IV 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   246.  

 

 

 

 

 Жилик Моника из Гунароша именује се у Школски одбор ОШ «Дожа Ђерђ» из Гунароша, као 
представник савета родитеља, до краја мандата Школског одбора. 

 

V 

 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-102/2004 Председник 

Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 

 

183. 

 
 На основу члана 12. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 

(«Сл. гласник РС», бр. 25/2000), члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист 

општине Б:Топола», бр. 6/02, 10/02, 12/02, 4/03, 3/04 и 14/04) и члана 8. став 2. Одлуке о оснивању  
Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне 

потрошње и урбанистичко планирање и уређење («Службени лист општине Б.Топола», бр. 6/96, 2/97, 

10/2001 и 10/2002) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 23. децембра 2004. 

године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА  О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ 
 

I 

 

 У Решењу о именовању Управног одбора Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и 
изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

(«Службени лист општине Б.Топола», бр. 14/2004) у тачки  I после броја 4. додају се бројеви 5. и 6. у 

следећем тексту: 
 «5. Барат Анико – за члана 

   6. Ковач Тибор – за члана.» 

 
II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-104/2004-I Председник 
Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 

 

184. 
 

 На основу члана 421. Закона о предузећима ("Сл. лист СРЈ" бр. 29/96, 33/96, 59/98, 74/99 и 

9/2001), члана 27. тачка 7. Закона о јавним пердузећима и обављању делатности од општег интереса 
("Сл. гласник РС", бр. 25/2000) и члана 33. Статута општине Бачка Топола ("Сл. лист општине Бачка 

Топола", бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 23. децембра 2004. године донела је 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   247.  

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ  РЕШЕЊА О  

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРИХВАТАЊУ 

СПАЈАЊА ПРЕУЗИМАЊЕМ-ПРИПАЈАЊЕМ АД "ИЦ" БАЧКА 

ТОПОЛА ЈИП-У "БАЧКА ТОПОЛА" ИЗ БАЧКЕ ТОПОЛЕ 

 
I 

 

 СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Решење о давању сагласности на Одлуку о прихватању спајања 
преузимањем-припајањем АД «ИЦ» Бачка Топола ЈИП-у «Бачка Топола» у Бачкој Тополи које је 

донела Скупштина општине под бројем 023-10/2002-I од дана 11.07.2002. године («Сл. лист општине 

Бачка Топола»  број 9/2002). 

 
II 

 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

БРОЈ: 023-9/2004-I Председник 
Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 

 
185. 

 

 На основу члана 423, Закона о предузећима («Сл. лист СРЈ» 29/96, 33/96, 59/98, 74/99 и 9/2001) 
и члана 33. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Б.Топола» бр. 6/2002, 10/2002, 

12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 23. 

децембра 2004. године доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ЗАКЉУЧКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА УГОВОР О СПАЈАЊУ ПРЕУЗИМАЊЕМ-ПРИПАЈАЊЕМ 

 

I 
 

 СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Закључак о давању сагласности на уговор о спајању преузимањем-

припајањем АД»ИЦ» Бачка Топола ЈИП-у «Бачка Топола» из Бачке Тополе, који је донела 

Скупштина општине Бачка Топола дана 11.07.2002.г. («Сл. лист општине Бачка Топола», број 9/2002). 
 

II 

 
 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 345-2/2004-I Председник 

Дана: 23.12.2004. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 

186. 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   248.  

 

 

 

 

 На основу члана 4. Закона о финансирању политичких странака («Службени гласник РС», број 
72/2003 и 75/2003) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2004. годину («Службени лист 

општине Бачка Топола», број 12/2003. 5/2004 и 13/2004), Председник општине Бачка Топола, дана 

21.10.2004. године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА 

ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА 

 

I 
 

 Део средстава распоређених  Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2004. годину, 

функционална класификација 01,  економска класификација 481, раздео 1, глава 1.3. позиција 26 у 

износу од 47.097,00 динара додељују се за финансирање редовног рада политичких странака која 
имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола. 

 Износ из става 1. овог члана распоређује се на следећи начин: 

 - 30% , односно 14.129,00 динара у једнаким износима политичким странкама, које имају 
одборника у Скупштини општине Бачка Топола, 

 - 70%, односно 32.968,00 динара политичким странкама сразмерно броју одборника у 

Скупштини општине Бачка Топола. 

 
II 

 

 Средства у износу од 14.129,00 динара распоређују се на месечном нивоу у висини од 

6.000,00 динара у једнаким износима од 857,00 динара, следећим политичким странкама, које 

имају одборника у Скупштини општине Бачка Топола: 
 1. Савез војвођанских Мађара 

 2. Политичка странка Г 17 Плус 

 3. Демократска странка 
 4. Демократска странка Војвођанских Мађара 

 5. Коалиција Заједно за Војводину 

 6. Српска радикална странка 
 7. Социјалистичка партија Србије. 

 

III 
 

 Политичким странкама по броју одборника у Скупштини општине Бачка Топола 

распоређују се средства у износу од 32.968,00 динара, на месечном нивоу у висини од 

14.000,00 динара, по одборнику 400,00 динара: 
 1. Савез војвођанских Мађара – 15 одборника –  6.000,00 динара 

 2. Политичка странка Г 17 Плус – 3 одборника – 1.200,00 динара 

 3. Демократска странка – 4 одборника – 1.600,00 динара 
 4. Демократска странка Војвођанских Мађара – 2 одборника –  800,00 динара 

 5. Заједно за војводину – 3 одборника – 1.200,00 динара 

 6. Српска радикална странка – 6 одборника – 2.400,00 динара 

 7. Социјалистичка партија Србија – 2 одборника – 800,00 динара. 
  

IV 
 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да изврши пренос средстава на основу 
овог решења на рачун политичких странака, сваког месеца до 15-ог за претходни месец. 

 Политичке странке се обавезују да у року од три дана од дана доношења овог решења доставе 

број рачуна Одељењу за финансије Општинске управе. 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   249.  

 

 

 

 

V 
 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о распоређивању средстава за 

финансирање редовног рада политичких странака, број: 4-11/2004-II («Службени лист општине Бачка 

Топола», број: 2/2004 и 3/2004). 
 

VI 

 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, и објављује се у «Службеномлисту општине 

Бачка Топола». 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА Председник Општине  

Број: 4-43/2004-II Бачка Топола 
Дана: 21.10. 2004. године Баби Атила, с.р. 

Бачка Топола 

 
187. 

 

На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 

(«Сл. г`ласник РС», број 25/2000) и члана 101. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине 
Бачка Топола», бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Председник општине Бачка 

Топола, дана 14.12.2004. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ КОМУНАЛНИХ 

УСЛУГА ЈП «КОМГРАД» БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 
 У Решењу о давању сагласности на цене комуналних услуга ЈП  «Комград» («Сл. лист 

општине Бачка Топола», бр. 1/2003, 3/2003 и 6/2004) у тачки I тачке 1., 2., и 3. мењају се и гласи: 

«1. ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ 
а) за физичка лица 20,00 дин/м

3 

б) за установе, водне заједнице и Војску Југославије 20,00 дин/м
3
 

в) за школе и обданишта 10,00 дин/м
3 

г) за правна лица 60,00 дин/м
3
 

 

2. ОДВОЂЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 

а) за физичка лица 10,00 дин/м
3
 

б) за установе и Војску Југославије 10,00 дин/м
3
 

в) за школе и обданишта 5,00 дин/м
3
 

г) за правна лица 30,00 дин/м
3
 

 

3. ИЗНОШЕЊЕ И ДЕПОНОВАЊЕ СМЕЋА 

а) за физичка лица 2,00 дин/м
2
 

б) за установе, школе и обданишта 2,00  дин/м
2 

в) за правна лица 6,00 дин/м
2
 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   250.  

 

 

 

 

II 
 

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Бачка Топола», а примењује се од 

01.01.2005. године. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 38-7/2004-I Председник Општине 
Дана: 14.12.2004. Баби Атила 

Бачка Топола 

 
188. 

 

 На основу члана 52. Одлуке о уређењу и одржавању гробља и сахрањивању («Сл. лист 

општине Бачка Топола», број 5/2003) и члана 101. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине 
Бачка Топола», бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Председник општине Бачка 

Топола дана 14.12.2004.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА 

ЈП «КОМГРАД» БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 

 Даје се сагласност на цене погребних услуга ЈП «Комград» Бачка Топола и то: 
 

А. КОРИШЋЕЊЕ ПОГРЕБНОГ ВОЗИЛА 
   

1. Превоз погребне опреме и посмртних 
    остатака са припремом опреме и  

    дезинфекцијом 

а) у граду - по случају 650,00 
б) ван града са пратиоцем и чекањем 

 - по случају  845,00+70% ц.б 

в) хитна интервенција             
        (саобрачајни удес, насилна смрт)  - по часу 2.000,00 

2. Припрема венца са исписивањем 

    траке - по комаду 100,00       

 
3. Погребне услуге које нису обухваћене 

    ценовником обрадиће се посебном 

    понудом 
 

4. Преузимање и смештај покојника 

    од других служби 
а) у радно време - по случају 200,00              

б) ван радног времена - по случају 300,00                 

в) у времену од  

      21,00 – 8,00 часова - по случају 600,00                
 

НАПОМЕНА: Трошкови услуге под А.1. увећају се 50 % у времену 

                         од  21,00  -  8,00 часова 
 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   251.  

 

 

 

 

 

Б. КОРИШЋЕЊЕ КАПЕЛЕ 
 

1. Коришћење капеле за смештај 

    посмртних остатака 

    (ел.енергија, дезинфекција, чишћење)  по случају 1.000,00                
 

НАПОМЕНА: Трошкови коришћења капеле увећају се 25 % у зимском периоду 
                         од  01.10. - 30.04.  
 

2. Свечани чин сахрањивања  

    посмртних остатака 

-    пренос посмртних остатака од 
капеле до места укопа или 

возила, урачунати пратиоци, 

пренос венаца,  музика и  

дезинфекција - по случају  3.100, 00 
 

Ц. УКОП ПОСМРТНИХ ОСТАТАКА 
 

1. Укоп посмртних остатака, урачунат ископ 

    и затрпавање гробног места са дезинфекцијом 

а) ископ и затрпавање дечије раке  - по случају 750,00 
б) ископ и затрпавање раке за одрасле - по случају  2.000,00 

в) ископ и затрпавање раке у бетонском 

оквиру - по случају 2.200,00 

ископ и затрпавање раке у бет.ок.са  
монт. плочом - по случају 3.000,00               

в) ископ и затрпавање раке у бет.ок.са  

фикс.плочом  - по случају 3.500,00               
г)  ископ и затрпавање улаза у  

класичну гробницу - по случају 2.750,00              

д) скидање и постављање монт.плоча 

за улаз у гробницу у низу - по случају 3.000,00            
 

2. Хигијенско спремање костију приликом 

    ископа раке - по случају 400,00 
 

3. Хигијенско спремање сандука и костију 
    у гробници - по случају 1.100,00 
 

Д. ЗАКУП ГРОБНИХ МЕСТА 
 

1. Годишња накнада за закуп гробног 

    места по особи (закуп 10 година) -рака по особи 5.600,00 
     

2. Годишња накнада за закуп у  

    гробници  (закуп 10 година) 

а)  гробница до 4  особе                                                              7.500,00                   
б)  гробница за више од 4 особе                                              10.000,00        

                   

 
НАПОМЕНА: Закуп гробног места или гробнице који се налазе поред самих стаза увећа се 20 % као и 

више заузет простор око гроб.места, гробнице где је постављена клупа или засадјено 

зеленило обрачунати                                                  100,00  дин/год   по м2       

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   252.  

 

 

 

 

Е. ЕКСХУМАЦИЈА ПОСМРТНИХ ОСТАТАКА 
 

1. Ексхумација посмртних остатака на захтев  

    родбине или судских органа обухвата: 
    подизање, пренос ковчега и смештај у  

    ново гробно место или возило са дезинфекцијом 

    истих   (време почивања од 5 – 10 година) - по случају 3.500,00 

а) ископ и затрпавање дечје раке - по случају 1.000,00 
б) ископ и затрпавање раке - по случају  2.500,00 

в) ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру - по случају  3.000,00 

г) ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру 
са монтажном плочом - по случају 3.750,00 

д) ископ и затрпавање раке у бетонском 

окфиру са фиксном плочом по случају 4.500,00 
ђ) отварање и затварање гробнице 

бочни улаз - по случају 3.750,00 

е)   отварање и затварање гробнице 

горњи  - по случају  3.000,00 
 

НАПОМЕНА: Трошкови ексхумације из тачке Е.1. увећавају се у зависности од времена почивања 

посмртних остатака и то: - до 2 године увећање 100 % и од 2 - 5 година 50 %. 
Проверити минимални рок почивања пре приступа еxумацији 

 

Ф. ГРАЂЕВИНСКИ И КАМЕНОРЕЗАЧКИ РАДОВИ 
 

1. Дозвола за постављање оквира  

    на раку за: 

- 1 особу дин 600,00 

- 2 особе дин 1.200,00 
- више од 2 особе дин 1.800,00 

 

2. Дозвола за постављање споменика 

    или обележје на раку за 

    - 1 особу дин 400,00                
- 2 особе дин 800,00               

- више од 2 особе дин 1.200,00                
 

3. Дозвола за постављање надгробног 

    дела гробнице по особи дин 800,00                 
 

4. Дозвола за постављање споменика 

    или обележја на гробници, по особи дин 1.200,00                   
 

5. Дозвола за мање поправке на 

    гробном месту или гробници 
- по особи дин 400,00  

 

Г. ОДРЖАВАЊЕ ГРОБНИХ МЕСТА  
 

1. Одржавање гробног места по  

    особи годишње   
    (од 01.04.- 15.11.)  дин 800,00                   

    - по захтеву дин 240,00                   
 

2. Одржавање гробног места у  

    бетонском оквиру по особи 
    годишње                                          

    (од 01.04. – 15.11.) дин 700,00                  

    - по захтеву дин 150,00                  
 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   253.  

 

 

 

 

 
3. Одржавање породичне гробнице 

    - до 4 особе   годишње дин 700,00                 

    -  по захтеву дин 150,00                 

 
- преко 4 особе годишње дин 800,00      

    - по захтеву дин 150,00                  

I 
 

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Бачка Топола», а примењује се од 

01.01.2005. године. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 38-8/2004-I Председник Општине 

Дана: 14.12.2004. Баби Атила  

Бачка Топола 

 
189. 

 

 На основу члана 50. тачка 8. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 
Топола» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003 и 3/2004) председник општине Бачка Топола дана 

07.12.2004. године, донео је  

 

З А К Љ У Ч А К 

О ПОСТАВЉАЊУ БИСТЕ ШТРАУБ ЈОЖЕФА 

РАДИ ОЧУВАЊА УСПОМЕНЕ НА ЊЕГОВУ ЛИЧНОСТ И ДЕЛО 

 
I 

 

 Поставља се биста Штрауб Јожефа испред просторија дирекције А.Д. ''ТОПОЛА 
УНИВЕРЗАЛ'' у Бачкој Тополи на углу улица Моша Пијаде и Раде Кончара, као истакнутој личности 

која је својим радом и деловањем на овом простору дала значајан допринос развоју културе.  

 

II 
 

 Наведени елеменат малог урбанизма не сме се оштетити, уништити нити уклонити као ни 

мењати изглед својство или намену без сагласности надлежног органа.  
 

III 

 
 Овај Закључак ће се објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''.  

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 633-4/2004-I Председник    

Дана: 07.12.2004. год. Општине Бачка Топола   
БАЧКА ТОПОЛА Баби Атила, с.р.  

    

      
 

 

 

 



Број 16. 27.12.2004. СТРАНА     OLDAL 2004.12.27.  16. szám 

 

   254.  

 

 

 

 

Ред. 

бр. 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

         

176. Одлука о буџету општине Бачка Топола за 2005.годину 223 

   
177. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о оснивању Регионалне 

телевизијске станице «YUECO» 
242 

   

178. Решење о избору члана Општинског већа 242 
   

179. Решење о разрешењу председника и чланова Управног и 

Надзорногодбора Предшколске установе за децу на територији општине 
Бачка Топола 

243 

   

180. Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе за 
децу «Бамби» Бачка Топола 

244 

   

181. Решење о разрешењу чланова Школског одбора у основним школама на 

територији општине Бачка Топола 
244 

   

182. Решење о именовању чланова Школског одбора у основним школама на 

територији општине Бачка Топола 
245 

   

183. Решење о допуни решења о именовању Управног одбора Јавног 

предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

246 

   

184. Решење о стављању ван снаге Решења о давању сагласности на Одлуку о 

прихватању спајања преузимањем-припајањем АД «ИЦ» Бачка Топола 
ЈИП-у «Бачка Топола» из Бачке Тополе 

246 

   

185. Закључак о стављању ван снаге Закључка о давању сагласности на уговор 
о спајању преузимањем-припајањем 

247 

   

186. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 

политичких странака 
248 

   

187. Решење о измени Решења о давању сагласности на цене комуналних 

услуга ЈП «Комград» Бачка Топола 
249 

   

188. Решење о давању сагласности на цене погребних услуга ЈП «Комград» 

Бачка Топола 
250 

   

189. Закључак о постављању бисте Штрауб Јожефа ради очувања успомене на 

његову личност и дело 
253 

   
 

Издавач: Одељење за друштвене делатности, општу управу, опште послове и правну помоћ 

Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2004. годину износи 6.080,00 динара. Уплатни рачун 
број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине 

Бачка Топола». 

 


